



رشکی که بر خدیجه بردم، بر هیچیک از همسران پیامبر صلی الله علیه وسلم نبردم؛ گرچه هرگز او را ندیده بودم اما پیامبر صلی الله علیه وسلم از او خیلی یاد می کرد.

از عایشه رضی الله عنها روایت است که می گوید: رشکی که بر خدیجه بردم، بر هیچیک از همسران پیامبر صلی الله علیه وسلم نبردم؛ گرچه هرگز او را ندیده بودم اما پیامبر صلی الله علیه وسلم از او خیلی یاد می کرد. گاه گوسفندی سر می بُرد و آن را قطعه قطعه می کرد و برای دوستان خدیجه می فرستاد. گاه به پیامبر صلی الله علیه وسلم می گفتم: انگار زنی جز خدیجه در دنیا نبوده است! و ایشان می فرمود: «إِنَّهَا كَانَتْ وَكَانَتْ وَكَانَ لِي مِنْهَا وَلَدٌ»: «او چنین و چنان بود و من از او بچه دارم». (یعنی خوبی های خدیجه را ذکر می کرد). و در روایتی آمده است: گوسفندی ذبح می کرد و بخشی از آن را به اندازه ای که برای دوستان خدیجه کافی بود، به آنان هدیه می داد. و در روایتی آمده است: وقتی گوسفندی ذبح می کرد، می فرمود: «أَرْسِلُوا بِهَا إِلَى أَصْدِقَاءِ خَدِيجَةَ»: «آن را برای دوستان خدیجه بفرستید». و در روایتی دیگر آمده است: هاله دختر خویلد، خواهر خدیجه رضی الله عنها از رسول الله صلی الله علیه وسلم اجازه ی ورود خواست؛ پیامبر صلی الله علیه وسلم به یاد اجازه خواستن خدیجه افتاد و بسیار خوشحال شد و فرمود: «اللَّهُمَّ هَالَةَ بِنْتِ خَوَيْلِدٍ»: «پروردگارا، هاله دختر خویلد است.»

[صحیح است] [همه روایت های آن متفق علیه است]

عایشه رضی الله عنها می گوید: نسبت به هیچیک از همسران رسول الله صلی الله علیه وسلم مانند خدیجه رشک نمی برد؛ خدیجه اولین همسر پیامبر صلی الله علیه وسلم بود؛ وی قبل از اینکه عایشه رضی الله عنها او را ببیند، از دنیا رفت؛ چون رسول الله صلی الله علیه وسلم در مدینه گوسفندی ذبح می کرد، بخشی از گوشت آن را برای دوستان خدیجه رضی الله عنها می فرستاد؛ عایشه رضی الله عنها که این رفتار پیامبر او را شگفت زده کرده بود، گفت: ای رسول خدا، گویا در دنیا زنی جز خدیجه نبوده است. بنابراین رسول الله صلی الله علیه وسلم ویژگی های خدیجه را ذکر می کرد. علاوه بر این در بیان راز این محبت و دوستی و ارتباط عمیق، بچه داشتن از ایشان را ذکر می نمود. فرزندان رسول الله صلی الله علیه وسلم شامل چهار دختر و سه پسر بودند که مادر همگی آنها خدیجه رضی الله عنها بود جز ابراهیم رضی الله عنه که از ماریه قبطی بود که پادشاه قبطی ها او را به رسول الله صلی الله علیه وسلم هدیه کرده بود. و چون هاله بنت خویلد خواهر خدیجه رضی الله عنها می آمد و برای ورود اجازه می گرفت و اجازه گرفتن و صدای وی همچون خدیجه بود، این باعث شادی و سرور رسول الله صلی الله علیه وسلم می گشت.



النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

